

## Protokół nr 35

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Gminy które odbyło się w dniu 26 września 2014r.

Na posiedzeniu komisji budżetowej obecni byli:

Pan Ryszard Klusek – przewodniczący Komisji Budżetowej.

Pani Agnieszka Gryglas – członek komisji

Pani Maria Wilkowska – członek komisji

Pani Elżbieta Sowińska – członek komisji

Pan Aleksander Załęski – członek komisji

Pan Piotr Kostrzewa – członek komisji.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli p. Tadeusz Bulik Wójt i p. Agnieszka Adam Skarbnik.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał p. Ryszard Klusek, powitał zebranych i poinformował, że komisja została zwołana na wniosek Wójta.

Następnie głos zabral Wójt, który przedstawił informację w sprawie zmiany uchwały budżetowej. Zaproponowane zmiany zostały przyjęte jednogłośnie przez członków komisji. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt poinformował, że do końca września br. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. „Schetynówki” można składać wnioski o dofinansowanie do Urzędu Wojewódzkiego chodzi o drogę Małopole – Karpin. Do dokończenia przedmiotowej drogi jest odcinek ok. 650 m. Nawiązując do wypowiedzi Wójta p. Sowińska stwierdziła, że w pierwszej kolejności powinna zostać dokończona budowa drogi Karpin – Małopole i zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie środków i dokończenie budowy przedmiotowej drogi.

Pani Agnieszka Gryglas nawiązała do budowy chodnika Małopole – Karpin, i zapytała czy przy tym zadaniu nie można włączyć budowy chodnika Ludwinów – Kowalicha. Pan Wójt wyjaśnił, że środki które zabezpieczył powiat tj. 100 000,00 zł przeznaczone są na budowę chodnika Małopole –Karpin, Na budowę chodnika Ludwinów - Kowalicha powiat zabezpieczy środki w przyszłorocznym budżecie z uwagi na to, że nie ma szans aby to zadanie zostało wykonane w roku bieżącym ponieważ zadanie to nie znalazło się na liście podstawowej LGD

Pan Aleksander Załęski powiedział, że nie kwestionuje aby droga Małopole – Karpin została dokończona ale należy mieć perspektywę również i na inne drogi gminne.

Po przedyskutowaniu powyższego tematu przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek o dokończenie budowy drogi Małopole – Karpin na odcinku 640 m.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty większością głosów (5- za, 1 wstrzymujący).

Odnosząc się do przebiegu głosowania p. Agnieszka Gryglas zapytała się p. Elżbiety Sowińskiej, dlaczego wstrzymała się od głosu. Pani Sowińska odpowiedziała, że zrozumiała że chodzi o dokończenie budowy drogi przez samą wieś Małopole. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o dokończenie budowy drogi Małopole - Karpin. Pani Sowińska przeprosiła i opowiedziała się za dokończeniem budowy ww. drogi.

Pan Wójt poinformował zebranych, że został odzyskany podatek VAT z lat, 2010 - 2013. Urząd Skarbowy wpłacił należność na konto gminy nie wydając w tej sprawie stosownej decyzji na podstawie której środki można przejąć na dochody. Ma to wpływ istotny wpływ na podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Po przedyskutowaniu ww. tematu członkowie komisji jednogłośnie zawnioskowali o zaciągnięcie kredytu w wysokości 1500,00 zł.

Wójt poinformował, że wpłynęła do urzędu oferta od przewoźnika który chce świadczyć usługi w ramach transportu lokalnego. Zaoferowana stawka to 2,70 zł za 1 km.

Zaproponowana stawka została przyjęta przez członków komisji.

W dalszej części posiedzenia przewodniczący komisji budżetowej odczytał podanie radnego Józefa Sobczaka o dofinansowanie w kwocie 7 000,00 zł budowy placu zabaw w miejscowości Trojany.

W tej sprawie członkowie komisji większością głosów ( 5 – „za” i „przeciw”) \_ zawnioskowali o dofinansowanie w kwocie 4 000,00 zł do budowy ww. placu zabaw.

Pani Maria Wilkowska – przewodnicząca komisji oświaty, kultury i sportu poinformowała, że w dniu dzisiejszym Członkowie komisji dokonali wizytacji przedszkola samorządowego w Dręszewie i

wnioskują o priorytetowe wykonanie jeszcze w roku bieżącym przydomowej oczyszczalni. A podyktowane to jest dużą liczbą wychowanków a tym samym dużą ilością ścieków kanalizacyjnych. Pan Wójt odpowiedział, że zostaną zlecone prace przygotowawcze związane z badaniem gruntu , oraz ustaleniem wydajności dla tej oczyszczalni. Zadanie to może zostać umieszczone w planie zadań inwestycyjnych na rok 2015.

W dalszej swojej wypowiedzi Pan Wójt przedstawił komisji szacunkowe wyliczenie kosztów dotyczących modernizacji oczyszczalni ścieków w Dąbrowce. W tej sprawie członkowie komisji opowiedzieli się za umieszczeniem zadania modernizacja oczyszczalni ścieków Dąbrowce w przyszłorocznym budżecie.

Pan Aleksander Załęski nawiązując do Wieloletniej Prognozy Finansowej zaproponował aby nie wykreślać całego zadania Budowa wielofunkcyjnego boiska w Dąbrowce a wykreślić tylko w Dąbrowce.

Przedstawiona propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Na tym protokół zakończono-

Przewodniczący komisji

Ryszard Klusek

